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تراژدی غم انگیز دوره تخصصی 
تکمیلی آزمایشگاهی

عرصه آزمایشگاه، حوزه درمان نیست که الزاما 
نیازمند حضور پزشک باشد. اگرچه متخصصان علوم 
آزمایشگاهی با توجه به پیشینه و برنامه آموزشی، از 
شرایط لازم برای برقراری ارتباط با حوزه های بالینی 
و رفع نیاز ایشان برخوردار هستند. به طور قطع این 
متخصصان که تمام دوره تحصیلی، کارورزی و شغلی 
خود را در مراکز آموزشی و درمانی دانشگاه های 
علوم پزشکی و بعضا در بیمارستان ها گذرانده و 
عضوی از سازمان نظام پزشکی هستند (با توجه به 
تخصص خود) می توانند خدماتی با کیفیت بهتر 
را به مردم عزیز کشورمان ارائه کنند. یقینا با توجه 
به زمینه تخصصی و مهارت این گروه، حضور آنها 
در آزمایشگاه های تشخیصی، موجب راه اندازی 
روش های پیشرفته تشخیصی، روش های مولکولی، 
ارتقای کیفیت و افزایش صحت و دقت تست های 
آزمایشگاهی در هریک از بخش های تخصصی 
نظیر: بیوشیمی، خون شناسی، میکروب شناسی، 
ایمونولوژی و... خواهد شد.  بدیهی است که 
مطابق با تمامی الگوها و استانداردهای بین  المللی، 
هیچ کس نمی تواند متخصصان و «پي اچ دي»های 
رشته های مختلف آزمایشگاهی را از حقوق مصرح 
در برنامه های آموزشی و امتیازاتی که برای این 
دانش آموختگان، در قالب نقش و توانایی دیده  شده، 
محروم کند. مسئولیت فنی بخش های تخصصی و 
اداره آزمایشگاه های تخصصی و فوق تخصصی، جزء 
حقوق مسلم این گروه است که درحال حاضر نیز در 
کشور برقرار است و محل بحث نیست. اما مسئله 
این است که براساس قانون و الگو های مرجع و 
دستورالعمل های جهانی و متداول، فراهم آوردن 
شرایط ادامه تحصیل، به روزشدن، تقویت بنیه علمی 
و مهارتی، نوتوانی و کسب مهارت های لازم برای 
گسترش دایره خدمات فنی، نیز باید همچون کشور های 
پیشرفته، در کشور ما نیز انجام شود. اما متأسفانه در 
ایران طی این ۳۰ سال از این اقدام جلوگیری به عمل 
آمده است. درواقع شاید ایران تنها کشوری در دنیا باشد 
که در طول این سال ها مسئولیت فنی آزمایشگاه ها به 
صورت انحصاری برای یک گروه خاص دیده شده که 
با اکثریت قریب به اتفاق الگوهای بین المللی مغایرت 
دارد. بنابراین پیشنهاد آن است که ساختار آزمایشگاهی 
کشور مطابق با استانداردها و دستورالعمل های مراکز 
پیشرفته جهانی اصلاح شده؛ به گونه ای که شاهد 
حضور فعال همه متخصصان رشته های علوم 
آزمایشگاهی در این حوزه باشیم. خوشبختانه با نگاه 
علمی و جامع وزیر محترم بهداشت، معاونت محترم 
آموزشی و سایر مسئولان و مدیران حوزه های ذی ربط، 
زمینه این کار به خوبی فراهم شده است. امید می رود 
با تشکیل شورایی از صاحب نظران و استادان مربوطه، 
امکان تدوین طرحی جامع و تحولی اساسی در حوزه 

آزمایشگاه فراهم شود. 
انجمن ایمونولوژی و آلرژی ایران
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موفق اما پر انتقاد
محمد جهانگیری در ارتباط با اینکه معتقد 
است طرح تحول سلامت می تواند به عنوان نماینده 
سازمان نظام پزشکی پیش بینی ای برای ادامه این 
طرح در دولت دوازدهم داشته باشد، می گوید: 
«یکی از کارهای خوبی که در دولت یازدهم انجام 
شد، اهتمام به بحث سلامت مردم و اولویت دادن 
به این موضوع بود. این بحث بسیار خوب و شایان 
تقدیری است. منابعی ابتدای راه آورده شد و در 
قانون هدفمندی رایانه ها این را داشتیم که ۱۰ درصد 
آن باید به حوزه سلامت اختصاص داده شود. در 
این اتفاق، (وزارتخانه) به صورت کامل نیامد. در 
بخشی دیگر هم دولت وارد بحث شد و در نهایت 
۱۱  میلیون نفر از مردم کشور تحت پوشش بیمه ای 
قرار گرفتند. این یکی از ریسک هایی بود که دولت 
پذیرفت و فشار را از روی دوش قشر محروم برداشت 
و ما توقعمان این است که هم زمان منابع هم دیده 
شود. البته محدودیت در منابع وجود دارد؛ اما باید 
این را به عنوان یک اصل بپذیریم که باید با مبانی و 
اصول حوزه ای که قرار است به صورت مستمر رو به 
بهبود برود، همراه شویم. در بخشی، منابع به صورتی 
که باید، تزریق نشد. تأخیراتی در پرداخت ها صورت 
گرفت. البته چون بیمه ها هم معوقاتی در منابع خود 

داشتند، این اتفاق افتاد».
او در ادامه توضیح داد: «به نظر من، در دولت 
دوازدهم رویکرد طرح تحول باید به جای خود باقی 
بماند و سلامت کار خود را انجام دهد. در یک سری 
مسائل، بازنگری جدیدی انجام شود و از ظرفیت های 
بخش خصوصی استفاده کنند. در چهار سال گذشته، 
ما هیچ حمایت مستقیمی از طرف دولت ندیدیم و 
پرداختی برای توسعه آن نشده است. باید یک قیمتی 
از این منابع به بخش خصوصی هم داده شود. در 
حوزه سلامت نیز باید توجه بیشتری به طرح تحول 

سلامت بکنیم».
وی درباره این سؤال که بخش خصوصی بیشتر در 
کدام بخش می تواند به کمک بخش دولتی در طرح 
تحول سلامت بیاید، پاسخ داد: «بخش خصوصی 
کمک زیادی می کند؛ حجم زیادی از خدمات در بخش 
درمان سرپایی مثل مطب ها و پاراکلینیک ها در بخش 
خصوص انجام می شود و اگر نخواهیم این خدمات 
را به صورت واقعی در حوزه بخش خصوصی 
ببینیم، هزینه خدمات در بخش دولتی افزایش پیدا 
می کند. از طرف دیگر، هزینه های مدیریت در بخش 
دولتی، بیشتر از بخش خصوصی است و دولت در 
درازمدت نمی تواند این هزینه ها را پرداخت کند و با 
چالش روبه رو می شود. پس توصیه ما این است که 
اولا امسال که سال اشتغال و تولید است، این امکان 
فراهم شود تا به بخش خصوص توجه بیشتری 
شود. در کل وقتی به کشور نگاه می کنیم، هزینه های 
سرمایه گذاری در بخش خصوصی با توجه به 
بررسی هایی که ما انجام داده ایم، برای دولت بسیار 

کمتر خواهد بود و این اثبات شده است».
او این کاهش هزینه را بیشتر از ۱۰ درصد 
به نفع بخش دولتی می داند و ادامه می دهد: «در 
بخش دولتی فقط پرداخت مردم را می بینیم؛ ولی 
هزینه هایی که دولت در بخش دولتی از دست 
می دهد، مانند هزینه هایی که برای بیمارستان 
و  حقوق  بیمارستان ها،  استهلاک  می دهیم، 
دستمزدهایی که پرداخت می کنیم و نگهداری هایی 
که انجام می دهیم، درحال حاضر از بودجه های دیگر 

می گیریم. این خیلی زیان آور است».
از نظر این معاون نظارت و برنامه ریزی سازمان 
نظام پزشکی، این طرح در حقیقت عمل به قانون 
بوده است، نه اینکه طرحی بر اساس تحول و معتقد 
است این عمل به قانون نیز باید به صورت کامل 
انجام شود. درحال حاضر اختلاف زیادی در ارتباط با 
اینکه تعرفه چقدر باید باشد یا کم یا زیاد باشد، وجود 
دارد؛ اما می گوییم حال که اختلاف هست، بیایید به 
قانون عمل کنیم. قانون می گوید تعرفه باید با توجه 
به هزینه تمام شده خدمات، در نظر گرفته شود. خب 
بیایید ببینیم این هزینه تمام شده خدمات چقدر است؟ 
انتقادهایی که به وزارت بهداشت در ارتباط با 
طرح تحول سلامت وجود دارد، درحالی است که 
همچنان این طرح موضع افتخار وزیر بهداشت 
برای کاهش هزینه های پزشکی از جیب مردم است 
و اگرچه بودجه و هزینه های این طرح با فشار بر 
ارگان های دیگر تأمین شده است، به نظر می رسد 
ابراز رضایتمندی از سوی مردم، لبخند رضایتی روی 
صورت رئیس جمهور نیز نشانده که وزیر بهداشت 
را در موقعیت بهتری برای حضور دوباره اش بر 
صندلی ریاست وزارت بهداشت در دولت دوازدهم 
قرار می دهد. ضمن آنکه اهداف دیگر دولت و 
اساسا جمهوری اسلامی از بعد از انقلاب برای تأمین 
سلامت و بهداشت روستاهای کشور و رسیدگی به 
تهیدستان نیز از سوی این وزارتخانه پنهان نمانده 
و با توجه به اخباری که در بخش های رسانه ای 
وزارت بهداشت منتشر می شود، در بسیاری از روزها 
خبرهایی از امدادرسانی اورژانس حتی در مواردی 
از طریق امداد هوایی، درمان بیماری لاعلاج یا 
جراحی های خاص در روستای حتی دورافتاده ای 
که ممکن است به سختی روی نقشه بتوان جای 
آن را پیدا کرد، منتشر می شود. همچنین ورود به 
تمام سوژه های ملی و خبری نشان از آن دارد که 
وزیر بهداشت قصد دارد نامی ماندگار در وزارت از 
خود بر جای بگذارد. معرفی وزرا با شروع دولت 
دوازدهم، نشان خواهد داد آیا باوجود برخي انتقادها 
به طرح تحول سلامت، وزیر بار دیگر بر کرسي وزارت 

بهداشت جلوس خواهد کرد یا نه. 
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معصومه اصغری: شهردار تهران بالاخره بعد از سه 
سال از انتشار اولین خبرها درباره واگذاری و اجاره 
سوله های مدیریت بحران پایتخت به امور غیر، درباره 
آنها اظهارنظر کرد و همه آنچه را در این سه سال 
تعدادی از اعضای اصولگرا و اصلاح طلب شورای 
چهارم با سند و مدرک در این باره مطرح کردند، تکذیب 
کرد. واکنش و تکذیب قالیباف در این روزهای پایانی 
مسئولیتش در حالی است که احتمالا قراردادهای 
واگذاری این سوله ها به برنامه های تلویزیونی و... رو 

به پایان است. 
محمدباقر قالیباف که در سومین جشنواره 
همایش و نمایشگاه عمران شهری سخن می گفت، 
در صحبت های خود از مخاطبانش خواهش کرده 
که به سوابق تاریخی توجه کنند تا ببینند که هیچ 
سوله بحرانی، تغییر کاربری نداده. او در ادامه افزود: 
«زمانی که سوله های بحران ساخته شدند، بخشی از 
آنها بلااستفاده بودند و بخشی که باید تجهیز می شد، 
تجهیز شده و برخی دیگر نیز قرار بود مورد استفاده 
اداری قرار گیرند که این مهم انجام شد. براساس 
مصوبه شورای شهر وقت، تصمیم گرفته شد بخشی 
از سوله های بحران که برای اسکان در نظر گرفته شده، 
مورد استفاده ورزش بانوان قرار گیرد و صددرصد 
سوله ها برای بحران است و برخی از آنها در مواقع 
بلااستفاده برای ورزش بانوان در نظر گرفته شده 

است». 
این اظهارنظر و پاسخ دیرهنگام شهردار تهران 
در حالی است که اعضای شورای شهر تهران در 
سال های گذشته بارها و بارها درباره استفاده های 
دیگر از سوله های بحران و عدم تجهیز و آمادگی این 
سوله ها برای مواقع اضطراری تذکر داده و سؤالاتی 
طرح کردند. در این مدت، اعضایی همچون رحمت االله 
حافظی، معصومه آباد، احمد حکیمی پور و عبدالمقیم 

ناصحی دراین باره مواردی را تذکر داده بودند. 
معصومه آباد، رئیس کمیته ایمنی شورای شهر، 

مرداد سال گذشته مشابه همین توضیحات روز 
گذشته شهردار تهران را طرح کرده بود. او با اشاره 
به مصوبه شورای سوم که اجازه داده بود ۵۰ درصد 
سوله های مدیریت بحران، به صورت چندمنظوره 
فعالیت داشته باشند، گفته بود: با این مصوبه، شورای 
شهر اجازه استفاده های دیگر در مواقع غیربحران را 
صادر کرده بود و این گونه بود که سوله های مدیریت 
بحران و تبدیل آنها به شهربازی، مؤسسه خیریه، سوله 
و ورزش بانوان... آزاد شد. او در ادامه توضیح داده 
بود که شورای شهر چهارم براساس برنامه پنج ساله 
دومِ شهرداری تهران - که سوله های مدیریت بحران 
باید به صورت معین و محلی ایجاد می شد- پس 
از گذراندن فراز و نشیب های فراوان تصمیم گرفت 
سوله های مدیریت بحران در شش ماه تا یک  سال به 
بدنه سازمان مدیریت بحران بازگردانده شود. او مرداد 
ماه سال ۹۵ تأکید کرده بود نباید کاربری سوله های 
بحران تغییر کند و درباره برپایی کلاس  و ورزش بانوان 
در این سوله ها هم به برخی از مناطق شهرداری تذکر 
داده شود. براساس این مصوبه و اظهارات این عضو 
شورای شهر تهران که اتفاقا در جریانی نزدیک به 
شهردار تهران هم در این سال ها حرکت کرده است، 
اجرای این مصوبه در عدم کاربری غیر برای سوله های 
مدیریت بحران در شش ماه تا یک سال انجام می شد؛ 

اما این همان اتفاقی بود که رخ نداد. 
بیش از یک سال قبل از این توضیحات آباد، اعضای 
شورای شهر تهران در جلسات علنی شورا باز هم در 
این مورد تذکر دادند. احمد حکیمی پور، رئیس کمیته 
میراث فرهنگی شورای شهر تهران، از تبدیل سوله های 
مدیریت بحران به اماکن ورزشی و شهربازی انتقاد 

کرده بود. 
این عضو شورای شهر تهران با اشاره به تخصیص 
اعتبارات لازم برای احداث و تکمیل سوله های مدیریت 
بحران در مناطق ۲۲ گانه اظهار کرد: برخی از این 
سوله ها تغییر کاربری پیدا کرده و به اماکن ورزشی 

تبدیل شده اند. ضمن اینکه یکی از سوله های منطقه 
چهار واقع در محله آبشناسان ظاهرا قرار است به 

شهر بازی تبدیل شود . 
مهدی چمران، رئیس شورای شهر تهران نیز در این 
رابطه اظهار کرد: برخی از سوله های مدیریت بحران 
به انبار تبدیل شده که از آن نمونه می توان به سوله 

پارک لاله اشاره کرد و این روند باید متوقف شود. 

رحمت االله حافظی نیز مرداد سال ۹۵ در ادامه 
تذکرهای متعدد درباره سوله های مدیریت بحران، در 
نشستی خبری که در آستانه روز خبرنگار با خبرنگاران 
داشت، مشخصات و جزئیات بیشتری از سوله های 
مدیریت بحران مناطق را که در اجاره ارگان های دیگر 

قرار گرفته یا واگذار شده بودند اعلام کرد. 
ادامه در صفحه ۱۹

شهرزاد همتي: میهمان آخرین افطاري نهاد 
ریاست جمهوري، فعالان حوزه زنان بودند. در سرتاسر 
سالن، از نمایندگان مردم در مجلس و شورا تا فعالان 
جوان و استخوان خردکرده اي حضور داشتند که 
براي رسیدن به راهي براي حضور زنان تلاش کرده 
بودند. حسن روحاني، بعد از حضور پشت تریبون و 
اشاره به فعالیت هاي زنان و توانمندي هاي زنان در 
عرصه هاي مختلف جمله اي را گفت که در روزهاي 
اخیر، آنهایي که مخالف حضور زنان در پست هاي 
مدیریت کلان هستند، روي آن تأکید مي کنند، او گفت: 
«امروز زنان نسبت به سرنوشت خود، حساس هستند 
و به خوبي تلاش مي کنند، اما  براي حضور در رده هاي 
مدیریتي، باید تلاش بیشتري کرد. مشخص است 
خانمي را که در رده هاي  مدیریتي نبوده، نمي توان 
یک مرتبه در  رده بالایي از مدیریت قرار داد، بلکه 

باید قدم به قدم گام  برداشت ».
نردبان هاي بي پله

در تمامي این سال ها حرف  ها حول عدم توانمندي 
زنان مي چرخد. زنان نمي توانند قاضي بشوند؛ چون با 
احساسشان تصمیم مي گیرند، اگر زن وزیر و وکیل بشود؛ 
پس تکلیف بچه ها چه مي شود. زنان به دلیل طبع 
لطیفشان بهتر است براي جلوگیري از هرگونه شبهه 
شرعي، در خانه بمانند و اما جمله سنگین تر شاید این 
باشد: زنان بلد نیستند! سؤالي که در این میان باید از 
دستگاه هاي اجرائي پرسید، واضح و صریح و روشن 
است؛ به زنان کي یاد دادید و در تمام این سال ها اصلا 

خواستید که زنان یاد بگیرند؟
نگاه جنسیت زده به مسئله زنان در تمام این 
سال ها باعث شده در لایه هاي زیرین، اعتماد به نفس 
آنها به کمترین شکل ممکن برسد. آنها هیچ وقت 
موفقیت هایشان در بوق و کرنا نمي شود، موفقیتي هم 
اگر وجود دارد، در زیر نگاه مردانه همیشه گم شده است.
آذر منصوري ، فعال سیاسي اصلاح  طلب، در 
گفت وگو با «شرق» در پاسخ به این سؤال که آیا 
مي  شود زناني را نام برد که براي تصدي در پست هاي 
مهم تربیت شده باشند، مي گوید: «در جواب این 
سؤال که آیا زنان ما براي وزارت تربیت شده اند، باید 
پاسخ بدهیم که آیا مردان ما براي این مسئله تربیت 
شده اند؟ این همان حکایت آسانسور و نردبان است. 
من در صفحه توییترم نیز نوشتم که گفته مي شود 
زنان براي اینکه در مقدرات سیاسي دخالت کنند، باید 
مراحل ارتقا را پله پله طي کنند، اما مشکل اینجاست 
که براي زنان نردباني جلوی پایشان گذاشته اند که اصلا 
پله ندارد و مردان با آسانسور بالا مي روند. مشکلي 
که وجود دارد این است که با اینکه بر حضور زنان 
در مقدرات اصلي و  سیاسي مملکت تأکید مي شود 
و حضور آنها یک ضرورت در اظهارنظرها قلمداد 
مي شود، اما مشکل اصلي که در کشور ما وجود دارد، 
فقدان یک راهبرد مؤثر براي ایجاد فرصت هاي برابر 
براي زنان در همه زمینه هایي است که در شاخص هاي 
مرتبط با توسعه معنا پیدا مي کند، تا زماني که از این 
راهبرد استفاده نشود، ما همچنان با چالش شکاف 
جنسیتي در کشور در همه حوزه ها مواجه هستیم نه 
فقط در جایگاه هاي مدیریتي و حضور زنان در بخش  
تصمیم سازي کلان کشور، بلکه در دیگر شاخص هاي 
توسعه همچنان با این شکاف جنسیتي مواجه خواهیم 

بود». وي تصریح کرد: «مسئله آن راهبردي است که 
برگرفته از ضرورت باشد، اینکه کشورهاي دیگر چه 
مسیري را پیموده اند که رئیس جمهوري که در دیگر 
کشورها انتخاب مي شود، خود را ملزم مي داند که ۵۰ 
درصد از کابینه اش زنان باشند، چه ضرورتي آن رئیس 
دولت را مجاب کرده که این اتفاق در کشور بیفتد؟ 
ضرورت حضور زنان صرفا در اظهارنظرها و در طرح 
دیدگاه ها نباید مطرح شود، این ضرورت وقتي جنبه 
عیني به خود مي گیرد که ما براي تحقق این ضرورت، 
یک راهبرد و استراتژي داشته باشیم. خلأ این استراتژي 
در سپهر سیاسي ما به خوبي احساس مي شود و هم در 
برنامه هاي توسعه اي، این فقدان و راهبرد را مشاهده 
مي کنیم. ما در برنامه هاي توسعه به این شکاف 
جنسیتي واقف بودیم و آن را در برنامه هم مي دیدیم 
اما در برنامه ششم، حضور شهیندخت مولاوردي به 
عنوان معاون رئیس جمهوري در امور  زنان و خانواده 
باعث شد که تا حدودي از این راهبرد استفاده شود. اما 
نکته اي که باید به آن توجه کنیم این است که بخشي 
از این راهبرد، اعمال تبعیض مثبت براي زنان است، با 
توجه به اینکه ضرورت حضور زنان پذیرفته شده و از 
این تبعیض مثبت مي بایست براي ایجاد فرصت هاي 
برابر براي زنان استفاده شود؛ چون این یک الزام براي 
پیشرفت کشور محسوب مي شود و بنا به همین الزام، 
اگر پذیرفته ایم که باید فرصت هاي برابر براي زنان 
ایجاد شود، باید به این الزام، یعني ایجاد تبعیض مثبت 
قائل شویم. براي همین هم ما تأکید داریم که باید به 
زنان سهمیه در انتخابات تخصیص داده شود، چون 
پله اي براي زنان وجود ندارد که بتوانند از  آن بالا بروند 

و قدم به قدم ارتقا پیدا کنند».
عضو حزب اتحاد تصریح کرد: «مسئله دوم این است 
که به هر ترتیب در انتخابات ۲۹ اردیبهشت، بیش از ۵۰ 
درصد رأي دهندگان زنان بودند و اتفاقا وقتي آرای آقاي 
روحاني را بررسي مي کنیم، متوجه مي شویم اقبالي که 
زنان نشان داده اند چشمگیر بوده و شنیده ها حاکي از 
آن است که بیش از ۵۱ درصد از آراي روحاني متعلق 
به زنان است. با این آمار مطالبه اي که وجود دارد، این 
است که دولت هم به لحاظ باور به این استراتژي و 
هم باور به دادن پیام به افکار عمومي و این ۵۰ درصد 
جمعیت کشور دست به یک اقدام جسورانه در این 

مسئله بزند. خوشبختانه تابوي حضور زنان در مجلس 
و هیئت دولت و وزیران شکسته شده و به نظر نمي رسد 
منعي وجود داشته باشد. اتفاقا یکي از وزراي موفق 
در قیاس با وزراي دیگر احمدي نژاد، خانم دستجردي 
بودند که البته با آن وضعیت کنار گذاشته شدند؛ بنابراین 
این اعتماد را به زنان داشته باشیم که چنانچه مسئولیتي 
بر عهده آنها گذاشته شود آنها از حداکثر توانشان 
برای ایفاي این مسئولیت استفاده می کنند. نکته دیگر 
این است که وقتي زني در مسئولیتي قرار مي گیرد، آن 
مرجعي که باید عملکرد وي را بررسي کند و به او 
نمره بدهد، باز همان مرجعي است که نسبت به زنان 
و مدیریت آنان بي اعتناست و عموما بازخواستي که از 
زنان مي شود از مردان در حوزه هاي مدیریتي نمي شود».

زنان پیشروي مردان
سهیلا جلودارزاده، نماینده مجلس شوراي اسلامي، 
نیز به «شرق» مي گوید: «هر پدیده اجتماعي اي شروعي 
دارد، هرروز ایده اي مطرح مي شود و تا زماني که اجرائي 
شود و شایستگي اجرائي شدن را داشته باشد جریاني را 
ایجاد مي کند تا به منصه ظهور برسد. مسئله مشارکت 
زنان در اجتماع در طول سال ها و قرون متمادي 
پدیده اي بوده که زماني اوج مي گرفته و زماني دوران 
افول داشته است. زنان به دلیل نقشي که طبیعت براي 
آنها مشخص کرده، مسئولیت هاي متفاوتي داشته اند و 
بنا بر افکار حاکم بر جامعه، زماني این نقش پررنگ تر و 
زماني کم رنگ تر مي شده و میزان مشارکت آنان افزایش 
یا کاهش پیدا مي کرده است و در سرزمین هاي مختلف 
هم بنا بر عوامل برهم زننده امنیت و شرایط اقلیمي باز 

شرایط زنان متفاوت بوده است».
وي تصریح کرد: «اگر بیاییم سال ۵۷ را به عنوان سال 
شروع انقلاب اسلامي در نظر بگیریم و تفاوت نگرش 
به زن در جامعه قبل و بعد از انقلاب را در نظر بگیریم، 
زنان در پیروزي انقلاب اسلامي به دلیل نوع نگرش امام 
خمیني(ره) نقش مؤثري داشتند. چون امام فرمودند 
زنان محله چهارمردان قم رهبران این انقلاب هستند و 
در شرایطي که قشر متعصبین جامعه مخالف حضور 
زنان در جامعه بود و به خاطر دارم که در زمان عبور از 
جلو منزل آیت االله طالقاني مي خواستیم حرکت روزهاي 
تاسوعا و عاشورا را شروع کنیم، عده اي مي گفتند زنان 
شعار ندهند و ساکت باشند و بعد یک روحاني انقلابي 

بالاي ماشین رفت و داخل بلندگو گفت مثلا خانم ها 
همه با هم شعار بدهند چه مي شود؟ این نگرش امام 
بود که زنان را در مجامع مختلف انقلاب مي دید. در 
نوفل لوشاتو مي بینیم وقتي دختران دانشجو اعتراض 
مي کنند که ما چرا باید پشت مردان نماز بخوانیم، 
حضرت امام مي فرمایند در صف کنار بایستید. امام زنان 
را مشارکت مي دادند و مي فرمودند زنان باید در مقدرات 
اساسي مملکت دخالت کنند و توانست نسلي از زنان 

فعال را در ایران تربیت کند».
جلودارزاده در پایان خاطرنشان کرد: «متأسفانه 
مسئله رقابت در پست هاي سیاسي و اجتماعي به 
قدري شدید است و مردان زیادي که براي رسیدن به 
این پست ها رقابت مي کنند، نتوانستند این نگرش امام 
را در رفتارهاي خودشان رعایت کنند و به کمک افکار 
متحجرانه این قضیه در طول ۳۰ سال گذشته تبدیل به 
سنت شد. هم زمان با آن مبارزات زنان براي رسیدن به 
حقوق خود شروع شد. ما زنان زیادي را داشتیم که در 
بخش هاي مدیریتي جامعه و نهادهاي دولتي فعالیت 
و شایستگي هاي مقدماتي را بیش از مردان کسب 
مي کنند. آمارهاي قبولي و فارغ التحصیلان دانشگاه ها و 
میزان تحصیلات آنها مهر تأییدي بر این ماجراست، ولي 
وقتي وارد عرصه عمل مي شویم مي  بینیم زنان دیده 
نمي شوند. مخصوصا در دولت هایي دیده ایم این مسئله 
را به شیوه هاي نرم اجرائي مي کردند و این مسئله حتي 
مي تواند به نوع رابطه زن و مرد در خانواده بازگردد و نوع 
تربیتي که اقشار مذهبي دارند. زنان زیادي براي پذیرش 
پست هاي مدیریتي وجود دارند، ولي دیده نمي شوند؛ 
مثلا در مجلس ما خانم هاي بسیار شایسته اي را براي 
حضور داشته ایم، ولي بنا بر دلایلي مثل نبود احزاب، 
افکار حاکم بر گزینش مقدماتي نمایندگان و... آنها از 
حضور بازمانده اند و زناني وارد مجلس مي شوند که 
شاید حرکات خیلي مؤثري را نداشته  باشند. در مورد 
دولت هم به همین شکل است، در طول چهار سال 
گذشته معاونت امور زنان ریاست جمهوري و زناني که 
در بدنه دولت بودند تلاش کرده اند این شرایط را تغییر 
بدهند. در بعضي از وزارتخانه ها وزرا نگاه مثبتي به زنان 
فعال داشتند و به آنها امکان رشد داده  اند؛ مثلا مهم ترین 
معاونت وزارتخانه اي مان در وزارت نفت، زن بوده است 
که اقدام بسیار شایسته اي بوده، در دولت قبلي یک زن 
وزیر بهداشت شد که با  آن شرایط از کار برکنار شد و جزء 
وزراي موفق محسوب مي شد. ما زنان زیادي را داریم 
که مي توانند در بحث وزارت، از وزراي پیشنهادي بسیار 

موفق تر عمل کنند و فقط نیاز به دیده شدن دارند».
در تمام سال هایي که هیچ کس از بودن مردان 
در پست هاي مهم سیاسي و اجتماعي خم به ابرو 
نمي آورد، زنان در تلاش براي گرفتن کوچک ترین 
حقوق خود؛ مثل گرفتن شغلي در شأن تحصیلاتشان 
جنگیده اند. طبیعتا زنان زیادي وجود دارند که 
مي توانند مدیران لایقي باشند، اما چشم هایي تصمیم 
دارند روي آنها بسته بمانند. در سال هاي گذشته به 
حضور زنان در پست هاي فرمانداري نیز اعتراضات 
زیادي شده است. حال فرصت زیادي تا اعلام کابینه 
دولت دوازدهم باقي نمانده است. باید دید سهم زنان 
از وزارتخانه ها چقدر است. ظریفي مي گفت وزارتخانه 
پیشکش، آیا وقت آن نرسیده که حداقل استاندارهاي 

زن را به استانداري ها بفرستیم؟ 

آیا زنان کارآزموده براي حضور در پست هاي وزارتي را مي شناسیم؟

آنها نادیده گرفته مي شوند

واکنش دقیقه ۹۰ قالیباف به گفته های اعضای شورا درباره سوله های بحران
تکذیب پشت تکذیب

احیای سازمان ملی جوانان تا 
پیش از تشکیل کابینه

مهر: وزیر ورزش و جوانان درخصوص تصویب  �
ساختار جدید و احیای سازمان ملی جوانان پیش 
از تشکیل کابینه دولت دوازدهم اظهار امیدواری 
کرد. مسعود سلطانی فر با اشاره به بررسی لایحه 
اصلاح ساختار سه وزارتخانه و احیای سازمان ملی 
جوانان گفت: این لایحه درحال حاضر در مجلس 
در حال بررسی است و کلیات آن روز گذشته در 
کمیسیون اجتماعی به تصویب رسید. وی ادامه 
داد: امیدواریم ساختار جدید وزارتخانه ها و سازمان 
ملی جوانان تا پیش از معرفی کابینه دوازدهم 
مشخص شود تا وزرا و رئیس سازمان به اقتضای 

شرایط جدید تعیین شوند.  
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